
URSA EINBLASDÄMMUNG
gültig ab 08.01.2024

URSA Einblasdämmung Artikel 
Nr.

Paket
kg/Pack

Palette
kg/Palette

EAN 
Pack

EAN 
Palette

Preis 2024
€/kg exkl. MwSt.

PureFloc 2142847 16.60 647.40 4017916509417 4017916508168 3.70

URSA Einblasdämmung Artikel 
Nr.

Paket
kg/Pack

Palette
kg/Palette

EAN 
Pack

EAN 
Palette

Preis 2024
€/kg exkl. MwSt.

ReFloc 2082759 12.00 252.00 3838667082346 3838667082353 2.10

Die angegebenen Preise sind unverbindlich empfohlene Verkaufspreise. 
Die angegebenen Preise sind keine Jahrespreise.
Es gelten die AGBs von URSA Dämmsysteme Austria GmbH, die unter www.ursa.at abrufbar sind.
Irrtümer, technische Änderungen und Druckfehler vorbehalten.
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URSA MINERAL- UND GLASWOLLE
gültig ab 08.01.2024

URSA DÄMMPLATTEN

URSA TECTONIC APh Akustikplatte
λD= 0,037

Dicke 
mm

Artikel 
Nr.

U-Wert 
W/m2K

Paket
Platten/Pack

Paket
m2/Pack

Palette
m2/Palette

EAN 
Pack

EAN 
Palette

Preis 2024
€/m2 exkl. MwSt.

APh Akustikplatte* 45 2143778 0.82 x 12 9.38 262.50 4017916552741 4017916552758 4.50
APh Akustikplatte 50 2143759 0.74 x 12 9.38 262.50 4017916552697 4017916552802 4.50
APh Akustikplatte 60 2143779 0.62 x 10 7.81 218.75 4017916552970 4017916552987 5.40
APh Akustikplatte 75 2143760 0.50 x 8 6.25 175.00 4017916552819 4017916552826 6.80
APh Akustikplatte 80 2143771 0.46 x 7 5.47 153.13 4017916552833 4017916552840 8.00
APh Akustikplatte 100 2143772 0.37 x 6 4.69 131.25 4017916552857 4017916552864 9.00
APh Akustikplatte* 120 2143773 0.31 x 5 3.91 109.38 4017916552871 4017916552888 10.80
APh Akustikplatte* 140 2143774 0.26 x 4 3.13 87.50 4017916552895 4017916552901 12.60
APh Akustikplatte 160 2144181 0.22 x 625 3 2.34 75.00 4017916559429 4017916559436 16.00
APh Akustikplatte* 180 2143776 0.21 x 3 2.34 65.63 4017916552932 4017916552949 16.20
APh Akustikplatte* 200 2143780 0.19 x 3 2.34 65.63 4017916552994 4017916553007 18.00

* auf Anfrage

URSA TECTONIC UPh
Universaldämmplatte  
λD= 0,036

Dicke 
mm

Artikel 
Nr.

U-Wert 
W/m2K

Paket
Platten/Pack

Paket
m2/Pack

Palette
m2/Palette

EAN 
Pack

EAN 
Palette

Preis 2024
€/m2 exkl. MwSt.

UPh Universaldämmplatte* 50 2143646 0.64 x 8 6.25 100.00 4017916550655 4017916550662 9.00
UPh Universaldämmplatte* 60 2143633 0.54 x 7 5.47 87.50 4017916550570 4017916550587 10.80
UPh Universaldämmplatte* 80 2143642 0.42 x 5 3.91 62.50 4017916550396 4017916550600 14.40
UPh Universaldämmplatte* 100 2143643 0.34 x 4 3.13 50.00 4017916550617 4017916550624 18.00
UPh Universaldämmplatte* 120 2143644 0.29 x 3 2.34 37.50 4017916550631 4017916550648 21.60
UPh Universaldämmplatte* 140 2143647 0.25 x 3 2.34 37.50 4017916550679 4017916550686 25.20
UPh Universaldämmplatte* 160 2143648 0.22 x 3 2.34 37.50 4017916550693 4017916550709 28.80
UPh Universaldämmplatte* 180 2143634 0.19 x 2 1.56 25.00 4017916550716 4017916550723 32.40
UPh Universaldämmplatte* 200 2143559 0.17 x 2 1.56 25.00 4017916550334 4017916550341 36.00

* auf Anfrage

URSA TECTONIC
Vorsatzschalendämmplatte
λD= 0,035

Dicke 
mm

Artikel 
Nr.

U-Wert 
W/m2K

Paket
Platten/Pack

Paket
m2/Pack

Palette
m2/Palette

EAN 
Pack

EAN 
Palette

Preis 2024
€/m2 exkl. MwSt.

Vorsatzschalendämmplatte* 40 2144170 0.76 x 10 7.20 86.40 4017916559399 4017916559405 24.00
Vorsatzschalendämmplatte* 50 2144468 0.15 x 7 5.04 60.48 4017916561491 4017916561705 25.00
Vorsatzschalendämmplatte* 60 2143537 0.85 x 7 5.04 60.48 4017916550167 4017916550174 26.00

* auf Anfrage
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URSA TECTONIC UPh/Vv
Deckendämmplatte
λD= 0,036

Dicke 
mm

Artikel 
Nr.

U-Wert 
W/m2K

Paket
Platten/Pack

Paket
m2/Pack

Palette
m2/Palette

EAN 
Pack

EAN 
Palette

Preis 2024
€/m2 exkl. MwSt.

UPh/Vv Deckendämmplatte* 100 2143560 0.34 x 4 2.88 46.08 4017916550358 4017916550365 21.00
UPh/Vv Deckendämmplatte* 120 2143621 0.28 x 3 2.16 34.56 4017916550235 4017916550242 24.80
UPh/Vv Deckendämmplatte* 140 2143630 0.25 x 3 2.16 34.56 4017916550495 4017916550501 28.80
UPh/VvVk Deckendämmplatte* 160 2144475 0.22 x 3 2.16 25.92 4017916561866 4017916561873 33.40
UPh/VvVk Deckendämmplatte* 180 2144476 0.19 x 2 1.44 23.04 4017916561897 4017916561903 37.20
UPh/VvVk Deckendämmplatte* 200 2144477 0.17 x 2 1.44 23.04 4017916561927 4017916561934 41.00

* auf Anfrage

URSA TECTONIC FP 
Putzträgerplatte
λD= 0,035

Dicke 
mm

Artikel 
Nr.

U-Wert 
W/m2K

Paket
Platten/Pack

Paket
m2/Pack

Palette
m2/Palette

EAN 
Pack

EAN 
Palette

Preis 2024
€/m2 exkl. MwSt.

FP Putzträgerplatte* 80 2143535 0.40 x 5 3.60 43.20 4017916550143 4017916550150 27.20
FP Putzträgerplatte* 100 2143532 0.33 x 4 2.88 34.56 4017916549987 4017916549994 34.00
FP Putzträgerplatte* 120 2143533 0.28 x 5 3.60 28.80 4017916550105 4017916550112 40.80
FP Putzträgerplatte* 140 2143534 0.24 x 3 2.16 25.92 4017916550129 4017916550136 47.60
FP Putzträgerplatte* 160 2143758 0.22 x 2 1.44 23.04 4017916552673 4017916552680 54.40
FP Putzträgerplatte* 180 2143939 0.19 x 2 1.44 17.28 4017916555704 4017916555711 61.20

* auf Anfrage

URSA TECTONIC
HT Dämmplatte
λD= 0,035

Dicke 
mm

Artikel 
Nr.

U-Wert 
W/m2K

Paket
Platten/Pack

Paket
m2/Pack

Palette
m2/Palette

EAN 
Pack

EAN 
Palette

Preis 2024
€/m2 exkl. MwSt.

HT Dämmplatte* 80 2144184 0.40 x 5 3.60 43.20 4017916559498 4017916559603 33.60
HT Dämmplatte* 100 2144185 0.33 x 4 2.88 34.56 4017916559627 4017916559634 42.00
HT Dämmplatte* 120 2144186 0.28 x 5 3.60 28.80 4017916559658 4017916559672 50.40

* auf Anfrage

URSA GLASSWOOL
Trittschalldämmplatte TEP
λD= 0,032 

Dicke 
mm

Artikel 
Nr.

s`-Wert
MN/m3

Paket
Platten/Pack

Paket
m2/Pack

Palette
m2/Palette

EAN 
Pack

EAN 
Palette

Preis 2024
€/m2 exkl. MwSt.

Trittschalldämmplatte TEP 20 2082507 ≤ 13 x 600 20 12.00 180.00 3838667078240 3838667078257 9.00
Trittschalldämmplatte TEP 25 2082509 ≤ 11 x 600 16 9.60 144.00 3838667078288 3838667078295 11.80
Trittschalldämmplatte TEP 30 2082510 ≤ 9 x 600 14 8.40 126.00 3838667078301 3838667078318 15.00
Trittschalldämmplatte TEP 35 2082508 ≤ 8 x 600 12 7.20 108.00 3838667078264 3838667078271 18.40
Trittschalldämmplatte TEP 40 2082511 ≤ 7 x 600 10 6.00 90.00 3838667078325 3838667078332 22.00

URSA GLASSWOOL
Kellerdeckendämmplatte 
AKP 5/Vv
λD= 0,032 

Dicke 
mm

Artikel 
Nr.

U-Wert 
W/m2K

Palette
m2/Palette

EAN 
Palette

Preis 2024
€/m2 exkl. MwSt.

Kellerdeckendämmplatte AKP 5/Vv 60 112833 0.48 x 36 51.84 3838667063253 18.40
Kellerdeckendämmplatte AKP 5/Vv 80 112834 0.37 x 28 40.32 3838667068036 22.80
Kellerdeckendämmplatte AKP 5/Vv 100 112835 0.30 x 21 30.24 3838667068098 27.00
Kellerdeckendämmplatte AKP 5/Vv 120 112836 0.25 x 18 25.92 3838667063291 31.20
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Kellerdeckendämmplatte AKP 5/Vv 140 112837 0.22 x 15 21.60 3838667072514 35.50
Kellerdeckendämmplatte AKP 5/Vv 160 112838 0.19 x 14 20.16 3838667072538 39.80

URSA GLASSWOOL 
Fassadendämmplatte 
FDP 3/Vr
λD= 0,034

Dicke 
mm

Artikel 
Nr.

U-Wert 
W/m2K

Paket
Platten/Pack

Paket
m2/Pack

Palette
m2/Palette

EAN 
Pack

EAN 
Palette

Preis 2024
€/m2 exkl. MwSt.

Fassadendämmplatte FDP 3/Vr 50 2082089 0.61 x 600 10 8.40 20 168.00 3838667068609 3838667068616 8.50
Fassadendämmplatte FDP 3/Vr 60 2082166 0.52 x 600 8 6.72 20 134.40 3838667071821 3838667071838 10.00
Fassadendämmplatte FDP 3/Vr 80 2082165 0.40 x 600 6 5.04 20 100.80 3838667071807 3838667071814 13.00
Fassadendämmplatte FDP 3/Vr 100 2082090 0.32 x 600 5 4.20 20 84.00 3838667068708 3838667068715 16.00
Fassadendämmplatte FDP 3/Vr 120 2082182 0.27 x 600 4 3.36 20 67.20 3838667072910 3838667072927 19.00
Fassadendämmplatte FDP 3/Vr 140 2082519 0.23 x 600 4 3.36 20 67.20 3838667078455 3838667078462 22.00
Fassadendämmplatte FDP 3/Vr 160 2082520 0.21 x 600 3 2.52 20 50.40 3838667078479 3838667078486 25.00
Fassadendämmplatte FDP 3/Vr 180 2082521 0.18 x 600 3 2.52 20 50.40 3838667078493 3838667078509 28.00
Fassadendämmplatte FDP 3/Vr 200 2082522 0.17 x 600 3 2.52 20 50.40 3838667078516 3838667078523 31.00
Fassadendämmplatte FDP 3/Vr* 220 2082523 0.15 x 600 2 1.68 20 33.60 3838667078530 3838667078547 34.00

* auf Anfrage

URSA GLASSWOOL 
Fassadendämmplatte 
FDP 5/Vr
λD= 0,032

Dicke 
mm

Artikel 
Nr.

U-Wert 
W/m2K

Paket
Platten/Pack

Paket
m2/Pack

Palette
m2/Palette

EAN 
Pack

EAN 
Palette

Preis 2024
€/m2 exkl. MwSt.

Fassadendämmplatte FDP 5/Vr* 50 2082136 0.58 x 600 7 5.25 16 84.00 3838667071227 3838667071234 11.00
Fassadendämmplatte FDP 5/Vr* 60 2082524 0.49 x 600 6 4.50 16 72.00 3838667078554 3838667078561 13.00
Fassadendämmplatte FDP 5/Vr* 80 2082137 0.37 x 600 5 3.75 16 60.00 3838667071241 3838667071258 17.00
Fassadendämmplatte FDP 5/Vr* 100 2082138 0.30 x 600 4 3.00 16 48.00 3838667071265 3838667071272 21.00
Fassadendämmplatte FDP 5/Vr* 120 2082139 0.26 x 600 3 2.25 16 36.00 3838667071289 3838667071296 25.00
Fassadendämmplatte FDP 5/Vr* 140 2082525 0.22 x 600 3 2.25 16 36.00 3838667078578 3838667078585 29.00
Fassadendämmplatte FDP 5/Vr* 160 2082526 0.19 x 600 2 1.50 16 24.00 3838667078592 3838667078608 33.00

* auf Anfrage

Die angegebenen Preise sind unverbindlich empfohlene Verkaufspreise. 
Die angegebenen Preise sind keine Jahrespreise.
Es gelten die AGBs von URSA Dämmsysteme Austria GmbH, die unter www.ursa.at abrufbar sind.
Irrtümer, technische Änderungen und Druckfehler vorbehalten.

URSA DÄMMFILZE

URSA GLASSWOOL Spannfilz SF32
λD= 0,032

Dicke 
mm

Artikel 
Nr.

U-Wert 
W/m2K

Paket
m2/Pack

Palette
m2/Palette

EAN 
Pack

EAN 
Palette

Preis 2024
€/m2 exkl. MwSt.

Spannfilz SF 32 50 2081527 0.58 x 9.12 18 164.16 3838667058365 3838667058372 7.50
Spannfilz SF 32* 60 2081691 0.49 x 7.68 18 138.24 3838667061426 3838667061433 9.00
Spannfilz SF 32 80 2081535 0.37 x 5.76 18 103.68 3838667058525 3838667058532 12.00
Spannfilz SF 32 100 2081523 0.30 x 4.80 18 86.40 3838667058280 3838667058297 15.00
Spannfilz SF 32 120 2081534 0.26 x 3.84 18 69.12 3838667058501 3838667058518 18.00
Spannfilz SF 32 140 2081524 0.22 x 3.36 18 60.48 3838667058303 3838667058310 21.00
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Spannfilz SF 32 160 2081525 0.19 x 3.00 18 54.00 3838667058327 3838667058334 24.00
Spannfilz SF 31* 180 2136526 0.17 x 3.96 12 47.52 4017916454144 4017916454137 27.00
Spannfilz SF 31* 200 2136524 0.15 x 3.60 12 43.20 4017916454069 4017916454052 30.00
Spannfilz SF 31* 220 2136576 0.14 x 3.00 12 36.00 4017916454588 4017916454571 33.00
Spannfilz SF 31* 240 2136550 0.13 x 2.76 12 33.12 4017916454359 4017916454342 36.00

* auf Anfrage

URSA GLASSWOOL Spannfilz SF34
λD= 0,034

Dicke 
mm

Artikel 
Nr.

U-Wert 
W/m2K

Paket
m2/Pack

Palette
m2/Palette

EAN 
Pack

EAN 
Palette

Preis 2024
€/m2 exkl. MwSt.

Spannfilz SF 34 50 2081980 0.61 x 13.44 24 322.56 3838667069224 3838667069231 5.50
Spannfilz SF 34 80 2082736 0.40 x 8.40 24 201.60 3838667081387 3838667081394 8.80
Spannfilz SF 34 100 2081905 0.32 x 6.72 24 161.28 3838667065288 3838667065295 11.00
Spannfilz SF 34 120 2081981 0.27 x 5.76 24 138.24 3838667069347 3838667069354 13.20
Spannfilz SF 34 140 2081982 0.23 x 4.80 24 115.20 3838667069323 3838667069330 15.40
Spannfilz SF 34 160 2081983 0.21 x 4.20 24 100.80 3838667069309 3838667069316 17.60
Spannfilz SF 34 180 2081984 0.18 x 3.84 24 92.16 3838667069286 3838667069293 19.80
Spannfilz SF 34 200 2081985 0.17 x 3.36 24 80.64 3838667069262 3838667069279 22.00
Spannfilz SF 34* 220 2081986 0.15 x 3.00 24 72.00 3838667069149 3838667069156 24.20
Spannfilz SF 34 240 2081987 0.14 x 2.76 24 66.24 3838667069125 3838667069132 26.40
Spannfilz SF 34* 260 2135300 0.13 x 3.36 12 40.32 4017916444886 4017916444879 28.60
Spannfilz SF 34* 280 2136521 0.12 x 3.00 12 36.00 4017916453086 4017916453079 30.80

* auf Anfrage

URSA GLASSWOOL Spannfilz SF38
λD= 0,038

Dicke 
mm

Artikel 
Nr.

U-Wert 
W/m2K

Paket
m2/Pack

Palette
m2/Palette

EAN 
Pack

EAN 
Palette

Preis 2024
€/m2 exkl. MwSt.

Spannfilz SF 38 100 2082496 0.36 x 6.60 24 158.40 3838667078028 3838667078035 8.00
Spannfilz SF 38 120 2082497 0.30 x 5.64 24 135.36 3838667078042 3838667078059 9.60
Spannfilz SF 38 140 2082498 0.26 x 4.80 24 115.20 3838667078066 3838667078073 11.20
Spannfilz SF 38 160 2082500 0.23 x 4.20 24 100.80 3838667078103 3838667078110 12.80
Spannfilz SF 38 180 2081997 0.20 x 4.80 24 115.20 3838667069507 3838667069514 14.40
Spannfilz SF 38 200 2081877 0.18 x 4.20 24 100.80 3838667065189 3838667065196 16.00
Spannfilz SF 38* 220 2081998 0.17 x 3.84 24 92.16 3838667069484 3838667069491 17.60
Spannfilz SF 38 240 2081999 0.15 x 3.60 24 86.40 3838667069460 3838667069477 19.20
Spannfilz SF 38* 260 2144093 0.14 x 3.36 24 80.64 4017916558316 4017916558323 20.80
Spannfilz SF 38* 280 2144069 0.13 x 3.12 24 74.88 4017916557876 4017916557883 22.40
Spannfilz SF 38* 300 2144070 0.12 x 2.88 24 69.12 4017916557890 4017916558101 24.00
Spannfilz SF 38* 320 2144075 0.12 x 2.64 24 63.36 4017916558194 4017916558200 25.60

* auf Anfrage

URSA GLASSWOOL Spannfilz SF38
λD= 0,038

Dicke 
mm

Artikel 
Nr.

U-Wert 
W/m2K

Paket
m2/Pack

Palette
m2/Palette

EAN 
Pack

EAN 
Palette

Preis 2024
€/m2 exkl. MwSt.

Spannfilz SF 38* 50+50 (100) 2143878 0.67 6 x 5,500 x 13.70 30 410.85 4017916554769 4017916554776 17.00
Spannfilz SF 38* 100 (50+50) 2143878 0.36 3 x 5,500 x 6.85 30 205.43 4017916554769 4017916554776 8.50
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* auf Anfrage

URSA GLASSWOOL Dämmfilz
DF 39 und DF 39 DUETT
λD= 0,039

Dicke 
mm

Artikel 
Nr.

U-Wert 
W/m2K

Paket
m2/Pack

Palette
m2/Palette

EAN 
Pack

EAN 
Palette

Preis 2024
€/m2 exkl. MwSt.

Dämmfilz DF 39 DUETT 50+50 (100) 2082192 0.69 2 x 7,500 x 18.00 30 540.00 3838667072309 3838667072316 3.50
Dämmfilz DF 39 DUETT 60+60 (120) 2082188 0.59 2 x 6,200 x 14.88 30 446.40 3838667072347 3838667072354 4.20
Dämmfilz DF 39 DUETT 80+80 (160) 2082214 0.45 2 x 4,700 x 11.28 30 338.40 3838667072729 3838667072736 5.60
Dämmfilz DF 39 DUETT 100 (50+50) 2082192 0.37 x 9.00 30 270.00 3838667072309 3838667072316 7.00
Dämmfilz DF 39 DUETT 120 (60+60) 2082188 0.31 x 7.44 30 223.20 3838667072347 3838667072354 8.40
Dämmfilz DF 39 140 2081937 0.27 x 6.48 30 194.40 3838667066841 3838667066858 9.80
Dämmfilz DF 39 DUETT 160 (80+80) 2082214 0.23 x 5.64 30 169.20 3838667072729 3838667072729 11.20
Dämmfilz DF 39 180 2081940 0.21 x 5.04 30 151.20 3838667066780 3838667066797 12.60
Dämmfilz DF 39 200 2081941 0.19 x 4.44 30 133.20 3838667066766 3838667066773 14.00
Dämmfilz DF 39* 220 2082156 0.17 x 4.08 30 122.40 3838667071623 3838667071630 15.40
Dämmfilz DF 39 240 2081942 0.16 x 3.72 30 111.60 3838667066742 3838667066759 16.80
Dämmfilz DF 39* 260 2144073 0.15 x 3.48 24 83.52 4017916558156 4017916558163 18.20
Dämmfilz DF 39* 280 2144067 0.14 x 3.24 24 77.76 4017916557838 4017916557845 19.60
Dämmfilz DF 39* 300 2144074 0.13 x 3.00 24 72.00 4017916558170 4017916558187 21.00

* auf Anfrage

URSA GLASSWOOL Trennwandfilz
TWF 1 DUETT
λD= 0,039

Dicke 
mm

Artikel 
Nr.

U-Wert 
W/m2K

Paket
m2/Pack

Palette
m2/Palette

EAN 
Pack

EAN 
Palette

Preis 2024
€/m2 exkl. MwSt.

Trennwandfilz TWF 1 DUETT 50+50 (100) 2081872 0.69 2 x 7,500 x 2 x 625 18.75 30 562.50 3838667065080 3838667065097 3.50
Trennwandfilz TWF 1 DUETT 75+75 2082197 0.48 2 x 5,000 x 2 x 625 12.50 30 375.00 3838667072422 3838667072439 5.25
Trennwandfilz TWF 1 DUETT 100 (50+50) 2081872 0.37 x 2 x 625 9.38 30 281.25 3838667065080 3838667065097 7.00

Die angegebenen Preise sind unverbindlich empfohlene Verkaufspreise. 
Die angegebenen Preise sind keine Jahrespreise.
Es gelten die AGBs von URSA Dämmsysteme Austria GmbH, die unter www.ursa.at abrufbar sind.
Irrtümer, technische Änderungen und Druckfehler vorbehalten.

2,900 1,200
2,700 1,200
2,500 1,200

1,200
3,400 1,200
3,100 1,200

5,400 1,200
4,700 1,200
4,200 1,200

1,200

Palette
Pack/Palette

Rollenabm. 
L x B (mm)

1,200
6,200 1,200

7,500

Rollenabm. 
L x B (mm)

Palette
Pack/Palette

3,700

1,200
1,200

7,500



URSA Luftdichtheit- und Feuchteschutzsysteme   
gültig ab 08.01.2024

URSA SECO 
Luftdichtheit- und 
Feuchteschutzsysteme   

Artikel 
Nr.

SD-Wert
m

Gewicht
g/m2

Rolle
m2/Rolle

Palette
Rolle/Palette

Palette
m2/Palette

EAN
Rolle

EAN
Palette

Preis 2024
€/m2 exkl. MwSt.

URSA SECO SD 2 7040912 ca. 2 50 x ca. 110 75.00 20 1500.00 4017916414322 4017916414339 2.60
URSA SECO SDV PLUS 7043159 0,20 bis 20 40 x ca. 70 60.00 42 2520.00 4017916540137 4017916540144 4.10
URSA SECO SDV PLUS 7043158 0,20 bis 20 20 x ca. 70 30.00 63 1890.00 4017916540083 4017916540106 4.30

URSA SECO 
Klebebänder

Artikel 
Nr.

Rollenabm.
L x B (m)

Palette
Kartons/Palette

EAN
Rolle

EAN
Palette

Preis 2024
€/Rolle exkl. 

MwSt.
URSA SECO KA 7038591 25 x 0,06 42 4017916293941 4017916399490 24.00
URSA SECO KP 7038606 40 x 0,06 42 4017916293958 4017916399513 40.00

URSA SECO 
Klebstoff

Artikel 
Nr.

Inhalt
ml/Kartusche

Palette
Kartons/Palette

EAN
Karton

EAN
Palette

Preis 2024
€/Kartusche exkl. 

MwSt.
URSA SECO DKS 7043167 310 96 4017916293965 4017916399506 12.50

Die angegebenen Preise sind unverbindlich empfohlene Verkaufspreise. 
Die angegebenen Preise sind keine Jahrespreise.
Es gelten die AGBs von URSA Dämmsysteme Austria GmbH, die unter www.ursa.at abrufbar sind.
Irrtümer, technische Änderungen und Druckfehler vorbehalten.
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URSA Zubehör
gültig ab 08.01.2024

Dämmstoffhalter Artikel 
Nr.

Bohrerdurch-
messer

mm

empf. 
Verankerungstiefe

mm

Dübellänge
mm

max. Nutzlänge 
(Plattendicke)

mm

Karton
Stk/Karton

Preis 2024
€/100 Stk 

exkl. MwSt.
FDM 40 7042625 8 40 90 10 - 50 250 50.00
FDM 70 7042626 8 40 110 50 - 70 250 54.00
FDM 100 7042596 8 40 140 80 - 100 250 56.00
FDM 130 7042627 8 40 170 110 - 130 250 64.00
FDM 160 7042629 8 40 200 140 - 160 250 76.00
FDM 210 7042630 8 40 250 170 - 210 125 98.00
FDM 260 7042631 8 40 300 220 - 260 125 104.00

Dämmstoffteller Artikel 
Nr.

Tellerdurch-
messer

mm

Durchgangsloch
mm

Karton
Stk/Karton

Preis 2024
€/100 Stk exkl. 

MwSt.
FTM 80 ohne Prägung 7042633 80 14 250 45.00
FTM 110 ohne Prägung 7042845 110 14 250 64.00

Dämmstoffmesser Artikel 
Nr.

Preis 2024
€/Stk exkl. 

MwSt.

Dämmstoffmesser für 
sämtliche Mineralfaserdämmstoffe 6000029 35.00

Die angegebenen Preise sind unverbindlich empfohlene Verkaufspreise. 
Die angegebenen Preise sind keine Jahrespreise.
Es gelten die AGBs von URSA Dämmsysteme Austria GmbH, die unter www.ursa.at abrufbar sind.
Irrtümer, technische Änderungen und Druckfehler vorbehalten.



URSA XPS
gültig ab 08.01.2024

URSA XPS
Dicke 
mm

Artikel 
Nr.

λD-Wert
W/mK

Paket
m2/Pack

Palette
m2/Palette

Palette
m3/Palette

EAN
m3

Preis 2024
€/m3

exkl. MwSt.
N-III-L 30 2143681 0.032 x 9.00 14 126.00 3.78 8435062290915 300.00
N-III-L 40 2143440 0.033 x 6.75 14 94.50 3.78 8435062290083 300.00
N-III-L 50 2144123 0.032 x 6.00 12 72.00 3.60 8435062293985 300.00
N-III-L 60 2144126 0.033 x 4.50 14 63.00 3.78 8435062294005 300.00
N-III-L 80 2140175 0.035 x 3.75 12 45.00 3.60 8435062267535 300.00
N-III-L 100 2144130 0.032 x 3.00 12 36.00 3.60 8435062294036 300.00
N-III-L 120 2144128 0.033 x 2.25 14 31.50 3.78 8435062294012 320.00
N-III-L 140 2143445 0.034 x 2.25 12 27.00 3.78 8435062271761 330.00
N-III-L 160 2144129 0.034 x 1.50 16 24.00 3.84 8435062294029 330.00
N-III-L 180 2143446 0.035 x 1.50 14 21.00 3.78 8435062290151 350.00
N-III-L 200 2139906 0.036 x 1.50 12 18.00 3.60 8435062266644 350.00
N-III-L* 220 2140250 0.036 x 1.50 12 18.00 3.96 8435062267948 380.00
N-III-L* 240 2140067 0.036 x 1.50 10 15.00 3.60 8435062267115 380.00

* auf Anfrage

URSA XPS
Dicke 
mm

Artikel 
Nr.

λD-Wert
W/mK

Paket
m2/Pack

Palette
m2/Palette

Palette
m3/Palette

EAN
m3

Preis 2024
€/m3

exkl. MwSt.
N-V-L 50 2141372 0.033 x 6.00 12 72.00 3.60 8435062272164 380.00
N-V-L 60 2143694 0.034 x 4.50 14 63.00 3.78 8435062291042 380.00
N-V-L 80 2141375 0.035 x 3.75 12 45.00 3.60 8435062272171 380.00
N-V-L 100 2143447 0.034 x 3.00 12 36.00 3.60 8435062290168 380.00
N-V-L 120 2143448 0.034 x 2.25 14 31.50 3.78 8435062290175 390.00
N-V-L 140 2140269 0.035 x 2.25 12 27.00 3.78 8435062267788 400.00
N-V-L 160 2140298 0.035 x 1.50 16 24.00 3.84 8435062267955 400.00
N-V-L* 180 2140284 0.035 x 1.50 14 21.00 3.78 8435062267870 420.00
N-V-L 200 2140299 0.035 x 1.50 12 18.00 3.60 8435062268228 420.00

* auf Anfrage

URSA XPS
Dicke 
mm

Artikel 
Nr.

λD-Wert
W/mK

Paket
m2/Pack

Palette
m2/Palette

Palette
m3/Palette

EAN
m3

Preis 2024
€/m3

exkl. MwSt.
N-VII-L 50 2144221 0.033 x 6.00 12 72.00 3.60 8435062294524 500.00
N-VII-L 60 2143695 0.034 x 4.50 14 63.00 3.78 8435062291059 500.00
N-VII-L 80 2141350 0.035 x 3.75 12 45.00 3.60 8435062272843 500.00
N-VII-L 100 2144222 0.035 x 3.00 12 36.00 3.60 8435062294531 500.00

1,250 600 5
1,250 600 4

1,250 600 8
1,250 600 6

1,250 600 2

Plattenabm. 
L x B (mm)

Paket
Platten 
/Pack

Palette
Pack/Palette

1,250 600 2
1,250 600 2

1,250 600 3
1,250 600 3

Plattenabm. 
L x B (mm)

Paket
Platten 
/Pack

Palette
Pack/Palette

1,250 600 5
1,250 600 4

1,250 600 8
1,250 600 6

1,250 600 2
1,250 600 2

1,250 600 2
1,250 600 2

1,250 600 3
1,250 600 2

1,250 600 4
1,250 600 3

1,250 600 5

1,250 600 9
1,250 600 8

Plattenabm. 
L x B (mm)

Paket
Platten 
/Pack

Palette
Pack/Palette

1,250 600 12

1,250 600 6



N-VII-L 120 2141132 0.034 x 2.25 14 31.50 3.78 8435062271532 520.00
N-VII-L 140 2140300 0.035 x 2.25 12 27.00 3.78 8435062267962 520.00
N-VII-L 160 2140311 0.035 x 1.50 16 24.00 3.84 8435062267979 550.00
N-VII-L* 180 2140312 0.036 x 1.50 14 21.00 3.78 8435062267986 550.00
N-VII-L 200 2140313 0.036 x 1.50 12 18.00 3.60 8435062267993 550.00

* auf Anfrage

URSA XPS
Dicke 
mm

Artikel 
Nr.

λD-Wert
W/mK

Paket
m2/Pack

Palette
m2/Palette

Palette
m3/Palette

EAN
m3

Preis 2024
€/m3

exkl. MwSt.
N-R-I 20 2140176 0.032 x 16.50 198.00 3.96 8435062267542 350.00

URSA XPS
Dicke 
mm

Artikel 
Nr.

λD-Wert
W/mK

Paket
m2/Pack

Palette
m2/Palette

Palette
m3/Palette

EAN
m3

Preis 2024
€/m3

exkl. MwSt.
PLUS N-III-PZ-I 30 2143686 0.032 x 9.00 14 126.00 3.78 8435062290960 320.00
PLUS N-III-PZ-I 40 2141569 0.032 x 6.75 14 94.50 3.78 8435062273963 320.00
PLUS N-III-PZ-I 50 2141570 0.032 x 6.00 12 72.00 3.60 8435062273741 320.00
PLUS N-III-PZ-I 60 2143693 0.033 x 4.50 14 63.00 3.78 8435062291035 320.00
PLUS N-III-PZ-I 80 2141592 0.035 x 3.75 12 45.00 3.60 8435062273987 320.00
PLUS N-III-PZ-I 100 2141925 0.032 x 3.00 12 36.00 3.60 8435062276704 320.00
PLUS N-III-PZ-I 120 2141594 0.033 x 2.25 14 31.50 3.78 8435062273994 330.00
PLUS N-III-PZ-I 140 2141595 0.034 x 2.25 12 27.00 3.78 8435062274007 350.00
PLUS N-III-PZ-I 160 2141596 0.034 x 1.50 16 24.00 3.84 8435062274014 350.00
PLUS N-III-PZ-I 180 2141597 0.035 x 1.50 14 21.00 3.78 8435062274021 380.00
PLUS N-III-PZ-I 200 2141598 0.036 x 1.50 12 18.00 3.60 8435062274038 380.00
PLUS N-III-PZ-I* 220 2141599 0.036 x 1.50 12 18.00 3.96 8435062274045 400.00
PLUS N-III-PZ-I* 240 2141600 0.036 x 1.50 10 15.00 3.60 8435062274052 400.00

* auf Anfrage

URSA XPS
Dicke 
mm

Artikel 
Nr.

λD-Wert
W/mK

Paket
m2/Pack

Palette
m2/Palette

Palette
m3/Palette

EAN
m3

Preis 2024
€/m3

exkl. MwSt.
PLUS N-III-I 30 2143683 0.032 x 9.00 14 126.00 3.78 8435062290939 300.00
PLUS N-III-I 40 2143439 0.032 x 6.75 14 94.50 3.78 8435062290076 300.00
PLUS N-III-I 50 2143441 0.032 x 6.00 12 72.00 3.60 8435062290090 300.00
PLUS N-III-I 60 2143690 0.033 x 4.50 14 63.00 3.78 8435062291004 300.00
PLUS N-III-I 80 2140179 0.035 x 3.75 12 45.00 3.60 8435062267573 300.00
PLUS N-III-I 100 2143324 0.032 x 3.00 12 36.00 3.60 8435062289278 300.00

Die angegebenen Preise sind unverbindlich empfohlene Verkaufspreise. 
Die angegebenen Preise sind keine Jahrespreise.
Es gelten die AGBs von URSA Dämmsysteme Austria GmbH, die unter www.ursa.at abrufbar sind.
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Irrtümer, technische Änderungen und Druckfehler vorbehalten.



URSA AIR
gültig ab 08.01.2024

URSA AIR
Luftungskanäle aus 
Mineralwolle-Platten

Dicke 
mm

Artikel 
Nr.

Paket
Platten/Pack

Paket
m2/Pack

Palette
Pack/Palette

Palette
m2/Palette

EAN 
Pack/Rolle

EAN 
Palette

Preis 2024
€/m2 exkl. 

MwSt.
URSA AIR Zero A2 25 2137575 x 6 21.60 7 151.20 8435078264481 8435078264498 20.40

Die angegebenen Preise sind unverbindlich empfohlene Verkaufspreise. 
Die angegebenen Preise sind keine Jahrespreise.
Es gelten die AGBs von URSA Dämmsysteme Austria GmbH, die unter www.ursa.at abrufbar sind.
Irrtümer, technische Änderungen und Druckfehler vorbehalten.

Plattenabm. 
L x B (mm)

3,000 1,200
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